

ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
ĐẢNG ỦY XÃ HÙNG SƠN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*
Số -BC/ĐU

Hùng Sơn, ngày 24 tháng 3 năm 2026

BÁO CÁO

**Tình hình các mặt công tác quý I/2026, nhiệm vụ trọng tâm
trong thời gian tới và những kiến nghị, đề xuất**

*(Phục vụ buổi làm việc với đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng, Phó Bí thư Thành ủy
ngày 25/3/2026)*

I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH CHUNG

Xã Hùng Sơn được thành lập trên cơ sở sáp nhập 04 xã: Tr'hy, Axan, Gari và Ch'om của huyện Tây Giang (cũ); phía Bắc và phía Đông giáp xã Tây Giang, phía Nam giáp xã La Êê, phía Tây giáp huyện Kạ lùm, tỉnh Sê Koong nước CHDCND Lào với chiều dài đường biên là 45,7 km, có 02 Đồn biên phòng đóng chân trên địa bàn quản lý 18 cột mốc (từ cột mốc 684 đến 702); cách trung tâm thành phố hơn 160 km; địa hình chủ yếu là đồi, núi, giao thông đi lại còn khó khăn. Toàn xã có 24 thôn, tổng diện tích tự nhiên của xã là 287,69 km²; dân số là 8.026 người/2060 hộ, trong đó: Dân tộc Cotu chiếm hơn 95%; tỷ lệ hộ nghèo là 47,52% (979 hộ nghèo), hộ cận nghèo là 0,53% (11 hộ). Đảng bộ xã có 37 chi, đảng bộ trực thuộc (trong đó: 02 đảng bộ cơ sở; 11 chi bộ cơ sở, 24 chi bộ thôn) với 820 đảng viên.

Từ tháng 7/2025 đến nay, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của Thành ủy, UBND thành phố; sự phối hợp, hỗ trợ, giúp đỡ của các Sở, ban, ngành liên quan; sự đoàn kết, vượt khó của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã, tình hình kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh trên địa bàn đạt những kết quả tích cực, hệ thống chính trị được củng cố, nâng cao hiệu quả hoạt động. Kinh tế của địa phương từng bước phát triển, cơ cấu kinh tế chuyển dịch theo hướng tích cực; các mô hình sản xuất nông nghiệp, kinh tế hộ gia đình được duy trì và nhân rộng. Lĩnh vực văn hóa-xã hội có nhiều chuyển biến tiến bộ; công tác giáo dục, y tế được quan tâm đầu tư, chất lượng dạy và học, chăm sóc sức khỏe của Nhân dân từng bước được nâng lên. Các chính sách an sinh xã hội được thực hiện đầy đủ, kịp thời; quốc phòng – an ninh được giữ vững, trật tự an toàn xã hội ổn định.

Bên cạnh những kết quả đạt được, địa phương vẫn còn một số khó khăn, hạn chế như: kết cấu hạ tầng chưa đồng bộ, nhất là hạ tầng giao thông, hạ tầng công nghệ thông tin; nguồn lực đầu tư còn hạn chế; thu nhập của người dân chưa cao; tỷ lệ hộ nghèo còn cao (47,52%); thiên tai thường xuyên xảy ra, gây thiệt hại nặng về kết cấu hạ tầng và sản xuất của người dân; việc ứng dụng khoa học kỹ thuật vào sản xuất còn chậm; một bộ phận cán bộ chưa đáp ứng yêu cầu công tác trong tình hình hiện nay.

Trong thời gian tới, Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã Hùng Sơn tiếp tục phát huy những kết quả đạt được, khắc phục khó khăn, tập trung huy động các nguồn lực, đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao đời sống Nhân dân, xây dựng địa

phương ngày càng phát triển bền vững, quyết tâm thực hiện các chỉ tiêu, mục tiêu Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 đề ra.

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRONG QUÝ I/2026

1. Công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị

Ngay từ đầu năm, Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết năm 2026; duy trì nghiêm chế độ sinh hoạt cấp ủy, chi bộ; ban hành đầy đủ Chương trình công tác năm, chương trình, kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2026.

Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; nắm chắc tình hình dư luận xã hội trên địa bàn xã, không phát sinh đơn thư khiếu nại tố cáo; 100% cử tri đi bầu cử trước 10h00' ngày 15/3/2026.

Việc sắp xếp, bố trí cán bộ gắn với yêu cầu kiện toàn tổ chức bộ máy theo mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, bảo đảm tính kế thừa, ổn định và phát huy năng lực của đội ngũ cán bộ. Thực hiện điều động, luân chuyển, bổ nhiệm đối với **04** đồng chí theo đúng thẩm quyền, đảm bảo dân chủ, công khai, minh bạch, đúng quy định; ban hành các quyết định thành lập **08** chi bộ cơ sở, kịp thời củng cố tổ chức đảng ở những đơn vị có đủ điều kiện, tăng cường sự lãnh đạo trực tiếp, toàn diện của Đảng ở cơ sở, góp phần nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ và hiệu lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị. Hoàn thành công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-2031 và xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2030-2035, 2031-2036. Thực hiện rà soát, cập nhật biến động trên cơ sở dữ liệu đảng viên.

Công tác kiểm tra, giám sát được gắn với nhiệm vụ chính trị trọng tâm của địa phương, đặc biệt là công tác nhân sự phục vụ điều động, bổ nhiệm và bầu cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026-2031; thực hiện thẩm tra tiêu chuẩn chính trị đối với **08** cán bộ và **33** ứng cử viên, đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định. Duy trì chế độ báo cáo định kỳ, triển khai kịp thời các văn bản hướng dẫn của Ủy ban Kiểm tra Thành ủy. Bên cạnh đó, Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy xã chỉ đạo thực hiện tốt công tác tiếp dân, đối thoại với Nhân dân; giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo kịp thời, không để xảy ra điểm nóng; xem xét, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm Điều lệ Đảng, đến nay chưa phát hiện tổ chức đảng, đảng viên vi phạm phải xử lý kỷ luật.

2. Lĩnh vực phát triển kinh tế-xã hội

Tập trung chỉ đạo triển khai sản xuất vụ Đông-Xuân 2025-2026 theo đúng lịch thời vụ, tổ chức nạo vét, khơi thông các kênh mương, ruộng lúa nước bị vùi lấp do sạt lở để phục vụ sản xuất nông nghiệp. Tổng thu ngân sách nhà nước đến ngày 15/3/2026 là: 257.840.450.000/ 254.561.000.000 đồng, đạt 101,29 % so với dự toán được giao; tổng chi ngân sách nhà nước tháng 2 năm 2026 là: 37.364.755.901/257.840.450.000 đồng, đạt 14,49 % dự toán được giao; đẩy nhanh tiến độ các công trình đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 và triển khai các thủ tục đầu tư các công trình năm 2026. Công tác

quản lý, bảo vệ và phát triển rừng được đặc biệt quan tâm và triển khai đồng bộ, tuyên truyền, vận động người dân không phát đốt rừng làm nương rẫy; công tác phòng cháy, chữa cháy rừng luôn được chú trọng, xây dựng phương án phòng cháy chữa cháy rừng năm 2026, phân công nhiệm vụ rõ ràng cho 24 tổ quản lý, bảo vệ rừng, đảm bảo sẵn sàng ứng phó khi có tình huống xảy ra.

Các lĩnh vực giáo dục, y tế, văn hóa, thể thao được quan tâm triển khai. Toàn xã có 07 trường học với 82 lớp, 1.683 học sinh, tiếp tục giữ vững kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ, hoàn thành sơ kết học kỳ I, triển khai học kỳ II đúng kế hoạch; xây dựng Đề án thành lập trường nội trú liên cấp TH&THCS xã gửi các Sở, ngành góp ý theo quy định và phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai xây dựng trường theo tiến độ của thành phố giao. Công tác chăm lo đời sống Nhân dân, thực hiện chính sách an sinh xã hội được thực hiện đầy đủ và kịp thời cấp phát quà của Chính phủ, thành phố đến cho người dân trong dịp tết nguyên đán Bính Ngọ 2026 (trao tặng **4.181 suất quà** cho đối tượng chính sách, người có công cách mạng, bệnh binh dịp Tết với tổng kinh phí trên **1,93 tỷ đồng** từ nguồn Trung ương, thành phố và địa phương; tiếp nhận và cấp phát **65,760 tấn gạo** hỗ trợ cho 989 hộ/4.384 nhân khẩu). Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” được duy trì; các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao quần chúng được tổ chức thường xuyên.

3. Lĩnh vực quốc phòng – an ninh, công tác đối ngoại

Trong thời gian qua, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã được giữ vững và ổn định. Các lực lượng chức năng đã chủ động nắm chắc tình hình, kịp thời phát hiện, xử lý hiệu quả các vụ việc phát sinh ngay từ cơ sở, không để xảy ra điểm nóng, phức tạp. Công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc được đẩy mạnh, góp phần nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, giữ gìn an ninh trật tự trong cộng đồng dân cư. Tổ chức khám tuyển và giao quân năm 2026 theo đúng chỉ tiêu được giao.

Phối hợp với các Đồn Biên phòng Gary, Đồn Biên phòng Tr’hy tổ chức tuần tra, bảo vệ mốc giới theo đúng quy định; hỗ trợ lương thực, thực phẩm cho nhân dân các bản giáp biên của nước bạn Lào với hơn 700.000.000 đồng.

4. Kết quả vận hành chính quyền địa phương 2 cấp

Sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, cả hệ thống chính trị của xã đi vào hoạt động nền nếp, kịp thời giải quyết những việc mà Nhân dân quan tâm; thường xuyên nắm chắc tình hình ở cơ sở và kịp thời xử lý, giải quyết tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân theo thẩm quyền và đúng quy định.

Công tác kiện toàn tổ chức bộ máy ở các cơ quan đơn vị luôn được quan tâm, đảm bảo hoạt động ngày càng hiệu quả hơn; các cơ quan chuyên môn và đơn vị sự nghiệp trên địa bàn xã đã bám sát chức năng, nhiệm vụ triển khai đồng bộ, liên thông theo phân công, phân cấp phù hợp với mô hình chính quyền địa phương mới. Công tác cải cách hành chính luôn được chú trọng, thường xuyên nâng cao nhận thức của

Người dân và doanh nghiệp trong thực hiện các thủ tục hành chính; việc giải quyết thủ tục hành chính được thực hiện công khai, minh bạch đúng quy định.

Việc đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và điều hành được triển khai đồng bộ, đến nay cơ bản đã thực hiện chữ ký số và liên thông trong xử lý văn bản đi, đến.

5. Công tác triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW

Ban Thường vụ Đảng ủy xã Hùng Sơn tổ chức hội nghị quán triệt, học tập và triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị, Kế hoạch hành động số 21-KH/TU ngày 10/9/2025 của Thành uỷ Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Ban Thường vụ Đảng ủy xã và các văn bản chỉ đạo của cấp trên trong toàn Đảng bộ; chỉ đạo quyết liệt đến các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan, đơn vị có liên quan trong tổ chức thực hiện; lồng ghép các nội dung của Nghị quyết vào chương trình, kế hoạch công tác hằng năm của Đảng và chính quyền để thực hiện theo lộ trình của thành phố.

Đến nay đã có 100% thôn trên địa bàn xã đã được thành lập Tổ Công nghệ số cộng đồng và có kế hoạch hoạt động cụ thể nhằm tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký định danh điện tử, cài đặt ứng dụng VNeID, sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán không tiền mặt, giao dịch trên các sàn thương mại điện tử. Đã triển khai bộ chỉ số về cải cách hành chính và chuyển đổi số trên địa bàn xã; nâng cấp đường truyền internet, truyền hình trực tuyến đảm bảo phục vụ các hoạt động của các cơ quan, đơn vị xã trên môi trường điện tử. Đang triển khai lắp đặt mạng Lan, các trang thiết bị phục vụ công tác chuyển đổi số của cơ quan Đảng; lắp đặt trạm BTS tại thôn Agriih để phủ sóng di động và đang từng bước áp dụng nền tảng số trên môi trường điện tử như: thực hiện thủ tục hành chính của Đảng, ứng dụng sổ tay đảng viên, thu nộp đảng phí,...

Công tác báo cáo giám sát hằng ngày đánh giá kết quả triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW trên hệ thống trực tuyến (*nq57.vn*) đảm bảo thời gian quy định, với các nội dung: Thẻ chế, dữ liệu, nền tảng, chỉ đạo điều hành tác nghiệp trên môi trường số, tổ chức thực hiện, bồi dưỡng - tập huấn và công tác tuyên truyền, cụ thể: Đảng ủy, HĐND, UBND và Ủy ban MTTQVN xã đã hoàn thành các chỉ tiêu giao.

III. TỒN TẠI, HẠN CHẾ

- Cơ sở hạ tầng khó khăn, nhất là hệ thống giao thông, trụ sở làm việc, một số mặt bằng bị sạt lở do các đợt mưa lớn gây ra đã ảnh hưởng trực tiếp đến công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành của xã.

- Một bộ phận cán bộ trình độ chuyên môn chưa đáp ứng yêu cầu công tác khi vận hành chính quyền mới; thiếu cán bộ chuyên môn về quản lý dự án, tài chính, đất đai, công nghệ thông tin,...

- Sản xuất nông nghiệp nhỏ lẻ, chưa tạo thành hàng hóa, chưa phát huy hết tiềm năng, lợi thế để phát triển kinh tế bền vững, nhất là lĩnh vực dược liệu, du lịch; đời sống người dân còn khó khăn, tỷ lệ hộ nghèo còn cao (47,52%).

- Hạ tầng công nghệ, nhất là sóng di động, mạng internet chưa đáp ứng yêu cầu, hiện nay còn 01 thôn trắng sóng di động (đang triển khai lắp đặt trạm BTS) và nhiều khu vực lốm sóng.

IV. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỜI GIAN TỚI

1. Tiếp tục lãnh đạo quán triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết năm 2026 của Đảng ủy xã, các nghị quyết, chỉ thị của Trung ương và Thành ủy; tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện tại các chi bộ, cơ quan, đơn vị.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp, sắp xếp tổ chức bộ máy, kiện toàn các chức danh lãnh đạo của các cơ quan, đơn vị hoạt động hiệu lực, hiệu quả,...; thực hiện công tác giáo dục lý luận chính trị, kiểm tra, giám sát, công tác cán bộ, đảng viên trên địa bàn xã.

3. Tập trung chỉ đạo phát triển kinh tế, trong đó tập trung triển khai các mô hình kinh tế nông nghiệp có lợi thế về khí hậu và thổ nhưỡng của xã như: Mô hình Sâm ngọc Linh, Đảng sâm, sâm ba kích, sâm bảy lá một hoa, nuôi cá chình, cá tầm, Chồn hương,...

Tập trung hoàn thành Đồ án quy hoạch phát triển kinh tế-xã hội xã giai đoạn 2026-2030 và đến năm 2045, nhất là quy hoạch khu trung tâm xã, vị trí được chọn là khu vực đồi Bharoi (sau Đồn Biên phòng Axan cũ). Đẩy nhanh tiến độ thi công và công tác giải ngân các công trình đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn; triển khai các công trình đầu tư xây dựng cơ bản năm 2026, nhất là mặt bằng bố trí dân cư.

4. Tập trung chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức Lễ Khai năm tạ ơn rừng năm 2026 bảo đảm trang trọng, đúng bản sắc văn hóa truyền thống của đồng bào Cotu; đồng thời gắn với tuyên truyền nâng cao nhận thức của Nhân dân về công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; phát huy giá trị văn hóa truyền thống gắn với phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn. Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng, phát huy vai trò của các tổ quản lý bảo vệ rừng cộng đồng, đặc biệt là không xâm phạm rừng đầu nguồn, rừng phòng hộ như giữ rừng Pomu, rừng Đỗ Quyên.

Tập trung lãnh đạo và triển khai công tác giáo dục, y tế, nhất là công tác chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe Nhân dân và người dân các bản giáp biên của nước bạn Lào. Chuẩn bị các điều kiện liên quan để triển khai việc giảng dạy tại Trường nội trú liên cấp TH&THCS xã vào năm học 2026-2027.

5. Đẩy mạnh cải cách hành chính, chuyển đổi số, nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính; tăng tỷ lệ hồ sơ dịch vụ công trực tuyến; nâng cao trách nhiệm, kỷ luật, kỷ cương hành chính của đội ngũ cán bộ, công chức. Trang bị máy vi tính, máy in, hệ thống wifi miễn phí tại các thôn; tiếp tục phát động phong trào Bình dân học vụ số trên địa bàn xã; đưa vào hoạt động Cổng thông tin điện tử của xã để phục vụ nhu cầu khai khác, sử dụng của các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp.

6. Thực hiện nghiêm công tác xây dựng Đảng, tăng cường kiểm tra, giám sát, giữ vững kỷ luật, kỷ cương trong Đảng; nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; kịp thời

nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân. Tổ chức thực hiện việc đánh giá, nhận xét hằng quý đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý, bảo đảm thực chất, khách quan, gắn với kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao; kịp thời chấn chỉnh, khắc phục những hạn chế, nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong thực thi nhiệm vụ.

7. Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị – xã hội, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia các phong trào thi đua yêu nước; tăng cường giám sát, phản biện xã hội; củng cố khối đại đoàn kết toàn dân.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Kính đề nghị Thành ủy, UBND thành phố quan tâm hỗ trợ địa phương triển khai công tác quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế-xã hội, giai đoạn 2026-2030 và đến 2045, nhất là quy hoạch Trung tâm hành chính xã để có cơ sở triển khai đồng bộ, lâu dài và phù hợp với điều kiện thực tế.

Quan tâm chỉ đạo các Sở, ngành liên quan sớm hoàn thiện hồ sơ đề nghị Bộ quốc phòng chuyển giao đất quốc phòng tại vị trí Đồn biên phòng Axan (cũ) để xã quy hoạch, đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND, UBND xã.

2. Trước yêu cầu cấp thiết từ thực tế địa phương, xã Hùng Sơn kính đề nghị cấp có thẩm quyền sớm phân bổ nguồn vốn để đầu tư san ủi mặt bằng khu dân cư các thôn Arooi, Ating, Pút và Da'ding có nguy cơ sạt lở cao (được UBND thành phố ban bố tình huống khẩn cấp về thiên tai tại Quyết định số tại Quyết định số 911/QĐ-UBND ngày 15/3/2026), để đảm bảo trước mùa bão năm 2026 người dân có nơi ở mới ổn định. Đây là các công trình có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, liên quan trực tiếp đến đời sống, sinh hoạt, an toàn của Nhân dân cũng như phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn.

3. Trong đợt mưa bão 2025 đã gây hư hỏng hoàn toàn công trình nước sinh hoạt các thôn Pút và Dading, hiện nay nhân dân đang thiếu nước sinh hoạt nghiêm trọng (gần 200hộ/800 khẩu). Kính đề nghị thành phố quan tâm hỗ trợ kinh phí để xã triển khai đầu tư công trình nước sinh hoạt các thôn Pút và Dading, đáp ứng nhu cầu sử dụng của người dân, nhất là trong mùa nắng nóng sắp đến.

Đồng thời hỗ trợ kinh phí để xã triển khai công trình sửa chữa tuyến giao thông từ thôn Hjúh đến thôn Pút đã bị sạt lở năm 2025 đáp ứng nhu cầu đi lại của người dân. Đây là vị trí sạt lở làm mất tích 3 người, làm đứt nền đường với chiều dài gần 200m, vùi lấp khu sản xuất của người dân với diện tích hơn 2ha, là tuyến giao thông huyết mạch kết nối các thôn vùng cao của xã.

4. Kính đề nghị Thành ủy, UBND thành phố quan tâm hỗ trợ kinh phí để xã thực hiện công tác đối ngoại với bạn Lào nhằm tiếp tục duy trì, củng cố và phát triển mối quan hệ hữu nghị truyền thống, đoàn kết đặc biệt và hợp tác toàn diện với nước bạn Lào.

5. Kính đề nghị Thành ủy chỉ đạo sớm triển khai việc đầu tư, nâng cấp mở rộng tuyến đường ĐT 606 từ xã Avương đến cửa khẩu phụ Cha'nốc.

6. Nhằm đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trong giai đoạn hiện nay, Ban Thường vụ Đảng ủy xã kính đề nghị Thành ủy, UBND thành phố có cơ chế thu hút nhân lực về công nghệ thông tin đến công tác tại các xã miền núi, trong đó có xã Hùng Sơn.

Trên đây là Báo cáo phục vụ buổi làm việc của Đoàn công tác Thành ủy với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Hùng Sơn. Kính báo cáo Thành ủy, UBND thành phố biết, chỉ đạo.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Thành ủy,
- UBND thành phố,
- Đoàn công tác của Thành ủy,
- Văn phòng Thành ủy,
- Thường trực Đảng ủy xã,
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã,
- HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy xã.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**

Nguyễn An